
I 6JT
GMI nr JAŚ ....ISKA

ZARZĄDZENIE NR 4112010
Wójta Gminy Jaśliska
z dnia 14 czerwca 2010r.

w sprawie stosowania środków ochrony indywidualnej
oraz odzieży i obuwia roboczego

Na podstawie art. 237 6-10 ustawy z 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy ( Dz.U. z 1998 r. nr 21,
poz. 94 z późno zm.) zarządza się co nastepuje:

Środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, stanowią własność pracodawcy
i przydzielane są pracownikom nieodpłatnie.

Środki ochrony indywidualnej mają na celu zabezpieczenie pracownika przed działaniem
niebezpiecznych i szkodliwych dla zdrowia czynników występujących w środowisku pracy.
W przypadku gdy odzież własna pracownika może ulec zniszczeniu lub znacznemu
zabrudzeniu albo jeżeli wymagają tego względy technologiczne, sanitarne lub bezpieczeństwa
i higieny pracy, pracodawca dostarcza pracownikom odzież i obuwie robocze.

Rodzaje środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, których
stosowanie na określonych stanowiskach jest niezbędne oraz przewidywane okresy ich
użytkowania określa tabela norm przydziału stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego
zarządzenia.
Okres używalności odzieży, obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej liczy się
od dnia wydania pracownikowi tego asortymentu.
Pracownik zobowiązany jest utrzymać w należytym stanie przydzielone mu środki ochrony
indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, używać zgodnie z ich przeznaczeniem,
wyłącznie do celów służbowych. Wynoszenie otrzymanych artykułów poza miejsce pracy jest
zabronione.

Pracownicy przystępujący do pracy bez wymaganego wyposażenia w niezbędne środki
ochrony indywidualnej nie będą dopuszczeni do wykonywania pracy i będzie to uznawane za
nieusprawiedliwioną nieobecność w pracy.



Na stanowiskach pracy wymienionych w załączonej tabeli dopuszcza się używanie przez
pracowników, za ich zgodą własnej odzieży i obuwia roboczego spełniających wymagania
bezpieczeństwa i higieny pracy, z wyłączeniem stanowisk pracy, na których są wykonywane
prace związane z bezpośrednią obsługą maszyn i innych urządzeń technicznych albo prace
powodujące intensywne brudzenie lub skażenie odzieży i obuwia roboczego środkami
chemicznymi lub promieniotwórczymi albo materiałami biologicznie zakaźnymi.

Pracownikom używającym własną odzież i obuwie robocze będzie wypłacany ekwiwalent
pieniężny, przy uwzględnieniu okresu używalności i zużycia oraz aktualnej ceny. Wykaz
aktualnych cen zakupu tych asortymentów stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

Środki ochrony indywidualnej powinny posiadać wymagane właściwości ochronne
i użytkowe oraz być oznakowane znakiem CE. W przypadku utraty tych właściwości -
pracodawca jest zobowiązany wymienić je na sprawne.

Odzież i obuwie robocze powinny spełniać wymagania określone w Polskich Normach
i mogą być używane do czasu utraty ich cech użytkowych w stopniu uniemożliwiającym
dokonanie naprawy.

W razie utraty, zniszczenia lub przedwczesnego zużycia środków ochrony indywidualnej,
odzieży i obuwia roboczego, na podstawie protokołu stanowiącego załącznik nr 3 do
zarządzenia, pracownikowi przydziela się nowe asortymenty zgodnie z normą.
Jeżeli utrata lub zniszczenie tych asortymentów nastąpiła z winy pracownika jest on
zobowiązany uiścić kwotę równą nie zamortyzowanej części utraconych lub zniszczonych
środków. W uzasadnionych przypadkach kwota ta może być obniżona.

Pracodawca zapewnia pranie odzieży roboczej. Jeżeli pracodawca nie może zapewnić prania
odzieży roboczej, czynności te mogą być wykonywane przez pracownika, pod warunkiem
wypłacania przez pracodawcę ekwiwalentu pieniężnego w wysokości kosztów poniesionych
przez pracownika.
Ustala się, dla pracowników obsługi, ekwiwalent miesięczny z tytułu prania odzieży roboczej
w wysokości 12zł. Wypłata ekwiwalentu będzie następować raz na 6 m-cy.
Środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, które w procesie pracy uległy
skażeniu środkami chemicznymi lub promieniotwórczymi albo materiałami biologicznie
skażonymi, mogą być przechowywane wyłącznie w zakładzie pracy i mogą być prane,
konserwowane, odpylane i odkażane wyłącznie przez zakład we własnym zakresie.



Pracodawca zakłada i prowadzi - odrębnie dla każdego pracownika - kartę ewidencyjną
przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej, a także wypłaty
ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia oraz za ich pranie
i konserwację. Karta ewidencyjna wyposażenia stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia.



NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ ORAZ ODZIEŻY I OBUWIA
ROBOCZEGO DLA PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH W URZĘDZIE GMINY JAŚ LISKA

L.p. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Okres używalności
1. Sprzątaczka R - fartuch 12 m-cy

R- chustka 12 m-cy
R - obuwie profilaktyczne 12 m-cy
O - kalosze gumowe ( wg potrzeb) d.z. (min. 24 m-ce)
O - pas bezpieczeństwa ( do mycia wg instrukcji
okien, wg potrzeb)
O - rękawice gumowe, wg potrzeb d.z.
O - kamizelka ocieplana ( do 3 o.z.
sprzątania terenu wokół obiektu)

2. Konserwator R- ubranie robocze lub kombinezon 12 m-cy
R- trzewiki skigum 24 m-ce
R - czapka lub beret 12 m-cy
R - koszula flanelowa 2 szt. 12 m-cy
O - buty gumowe 24 m-ce
O - kurtka ciepłochronna 36 m-cy
O - płaszcz przeciwdeszczowy 24 m-ce
O - rękawice ochronne d.z.
O - szelki bezpieczeństwa wg. instrukcji
O - okulary ochronne d.z.

R - odzież i obuwie robocze
O - środki ochrony indywidualnej
o.z. - okresy zimowe
d.z. - do zużycia



AGET
Hurtownia odzieży roboczej

Krosno, ul. Składowa 1, tel. (0-13) 4320415

CENNIK
2010



L.p. Nazwa Ilość J.m. Cena netto VAT Wartość
22% brutto

1. Ubranie robocze Master typ l szt 30.71 6.76 37.47
szwedzki

2. Ubranie robocze bawełna l kpI. 20.80 4.58 25.38
100%

3. Ubranie robocze szwedzkie l kpI. 40.00 8.80 48.80
MAX POPULAR

4. Ubranie robocze BRIXTON l kpI. 58.90 12.96 71.86
drelichowe

5. Odzież robocza BEaver l kpI. 81.34 17.89 99.23
6. Spodnie robocze Oliwie l szt. 14.37 3.16 17.53

ogrodniczki
7. Spodnie ogrodniczki MAX 1 szt. 25.51 5.61 31.12

POPULAR
8. Spodnie robocze BRIXTON 1 szt. 35.17 7.74 42.91
9. Obuwie robocze wz.38 1 para 41.65 9.16 50.81
10. Trzewiki ochronne wZ.99 l para 55.87 12.29 68.16
11. Trzewiki ochronne GAR 2192 l para 69.32 15.25 84.57

SI
12. Trzewiki ochronne GAR 2760 1 para 82.29 18.1O 100.39

SI
13. Trzewiki ochronne GAR 2760 1 para 97.88 21.53 119.41

S2
14. Trzewiki ochronne GAR 2760 l para 103.58 22.79 126.37

S3
15. Półbuty welurowe ochronne 1 para 73.81 16.24 83.59

GAR 2746 SI
16. Półbuty ochronne GAR 2194 1 para 68.52 15.07 83.59

SI
17. Fartuch stylonowy 1 szt. 12.09 2.66 14.75
18. Podomka stylonowa - fartuch 1 szt. 9.49 2.09 11.58
19. Podomka z etaminy 1 szt. 27.30 6.01 33.31
20. Obuwie profilaktyczne model 1 para 26.88 5.91 32.79

01
21. Obuwie profilaktyczne 1 para 39.00 8.58 47.58
22. Rękawice gumowe flokowane 1 para 1.42 0.31 1.73
23. Rękawice lateksowe 1 paczka 9.62 2.12 11.74

diagnostyczne
24. Rękawice robocze powlekane 1 para 0.35 0.08 0.43

gumą
25. Rękawice robocze 1 para 1.55 0.34 1.89

wzmacniane skórą TECZA
26. Rękawice drelichowe 1 para 0.99 0.22 1.21



pikowane
27. Półmaska FM-0/14 1 szt. 7.96 1.75 9.71
28. Półmaska FS/O17 Pl 1 szt. 1.03 0.23 1.26
29. Półmaska FS/017V Pl 1 szt. 1.48 0.33 1.81

z zaworem
30. Hełm Polstar 1 szt. 9.26 2.04 11.30
31. Kask QUARTZ3 z płynną 1 szt. 19.88 4.37 24.25

regulacją
32. Ochronniki słuchu MEDOP 1 szt. 6.93 1.52 8.45

RUMOR
33. Ochronniki słuchu 1 szt. 18.80 4.14 22.94

PLEGABLE Medop
34. Ochronniki słuchu Peltor 1 szt. 34.45 7.58 42.03

Optime I
35. Ochronniki słuchu Peltor 1 szt. 49.23 10.83 60.06

Optime II
36. Okulary MEDOP B92 1 szt. 3.00 0.66 3.66

STANDARD
37. Okulary GOGLE MEDOP 1 szt. 3.00 0.66 3.66

GP1
38. Gogle ochronne GP3 1 szt. 6.00 1.32 7.32

z wentylacją pośrednią
39. Zatyczka 3M 1110 l szt. 1.09 0.24 1.33
40. Zatyczki MURMULLO 1 szt. 0.91 0.20 1.11

MEDOP ze sznurkiem
41. Czapka robocza 1 szt. 2.16 0.48 2.64
42. Czapka robocza siatkowa 1 szt. 4.29 0.94 5.23
43. Fartuch roboczy podwijany 1 szt. 35.49 7.81 43.30

rękaw
44. Fartuch z etaminy kr.ręk. 1 szt. 26.65 5.86 32.51
45. Fartuch roboczy 1 szt. 35,23 7.75 42.98
46. Fartuch roboczy EWA ZUZIA 1 szt. 31.85 7.01 38.86

KR
47. Obuwie prof. Inblu CA 30 1 para 19.49 4.29 23.78
48. Obuwie profilaktyczne 1 para 29.24 6.43 35.67

damskie
49. Trzewiki robocze 101 SB 1 para 35.05 7.71 42.76
50. Trzewiki robocze ocieplane 1 para 38.69 8.51 47.20
51. Trzewiki robocze 1 para 51.22 11.27 62.49

WINTERRA



PROTOKÓŁ
utraty, zniszczenia, przedwczesnego zużycia*

Wymieniona odzież - obuwie - środki ochrony indywidualnej * uległo utracie, zniszczeniu,
przedwczesnemu zużyciu* z powodu

( podpis inspektora bhp
lub przedstawiciela pracowników)


